
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

44ДО. 1643 Донецк № 2двн

О внесении изменений в Порядок 
проведения конкурсного отбора 
субъектов оценочной деятельности 
Донецкой Народной Республики

С целью усовершенствования процедуры проведения конкурсного 
отбора субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной Республики, 
реализации положений частей 2 и 3 статьи 10 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об оценочной деятельности», руководствуясь подпунктом 13) 
пункта 2.6. раздела II, пунктами 5 . 15 . 3 .  раздела V Положения о Фонде 
государственного имущества Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 12 сентября 2019 г. № 25-6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора субъектов 
оценочной деятельности Донецкой Народной Республики, утвержденный 
Приказом Фонда государственного имущества Донецкой Народной 
Республики от 10 июня 2015 г. № 29, зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 06 июля 2015 г. под 
регистрационным № 266 (в редакции Приказа Фонда государственного 
имущества Донецкой Народной Республики от 15 февраля 2018 г. № 375), 
(далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. Порядка исключить слова «- субъектов 
хозяйствования, получивших сертификат субъекта оценочной деятельности»;

МИНИСТЕРСТВО ю стиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ



2

1.2. подпункт 1.2.4. пункта 1.2. Порядка изложить в следующей 
редакции:

«1.2.4. рабочая группа -  группа из числа работников Фонда в 
количестве 3 (трех) человек.»;

1.3. подпункт 1.3.2. пункта 1.3. Порядка изложить в следующей 
редакции:

«1.3.2. Из числа членов комиссии приказом Фонда назначаются 
председатель комиссии и секретарь комиссии.»;

1.4. пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. На период отсутствия председателя и (или) секретаря комиссии, 

других членов комиссии или рабочей группы, замена отсутствующих 
осуществляется по приказу Фонда, из числа работников Фонда.»;

1.5. в пунктах 2.З., 4.2., 4.4. Порядка исключить слово «официальном».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель
Фонда государственного имущ 
Донецкой Народной Республики


